
Российская Федерация 
Республика Адыгея 

Совет народных депутатов 
муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» 

Р Е Ш Е Н И Е 
Совета народных депутатов муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» 
от 24 марта 2022г. № 268 

ст. Гиагинская 

«О внесении изменений и дополнений в Решение 
Совета народных депутатов муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» от 27 декабря 2021г. № 252 «О бюджете 
муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на 2022 и 

плановый период 2023- 2024годов» 

Рассмотрев предложение главы муниципального образования «Гиагинское сельское 
поселение» о внесении изменений в Решение Совета народных депутатов 
муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» от 27 декабря 2021г. № 
252 «О бюджете муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на 
2022 и плановый период 2023-2024годов», в соответствии с п. 10 статьи 59 Устава 
муниципального образования «Гиагинское сельское поселение», п.1 ст. 54, п.4 пп.2 
ст.70, п.2 ст.8 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Гиагинское сельское поселение» Совет народных депутатов муниципального 
образования «Гиагинское сельское поселение» 

Р Е Ш И Л : 
1. Внести в Решение Совета народных депутатов муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» от 27 декабря 2021г. № 252 «О 
бюджете муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на 
2022 год» следующие изменения: 
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 
"Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» на 2022 год: 
1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» в сумме 59759,4тысяч рублей, в том числе 
безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования «Гиагинский 
район» 13153,1тысяч рублей; 
2) Общий объем расходов бюджета муниципального образования «Гиагинское 
сельское поселение» в сумме 66091,5 тысяч рублей; 
3) Прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Гиагинское 
сельское поселение» в сумме 6332,1тысяч рублей в том числе с учетом снижения 
остатков средств на счетах по учету средств 6332,1 тысяч руб. 

1.2. Статью 8 изложить в новой редакции; 
Статья 8. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 
1.Утвердить: 



1) объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального 
образования 

«Гиагинское сельское поселение» на 2022 год в сумме 10728,7 тысяч рублей в 
т.ч.: 

- 4733,7тысяч рублей за счет акцизов по подакцизным товарам (продукции) 
-5995,0 за счет остатков прошлых лет (из них 3764,2 акцизы),2230,8 за счет 

земельного налога. 
производимые на территории РФ; 
- на плановый период 2022 год в сумме 4733,7 тысяч рублей, на 2023год 4733,7 

2. Предусмотреть в составе бюджетных ассигнований Дорожного фонда 
муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» на 2022 год 
средства: 

1) на осуществление расходов на ремонт и содержание автомобильных дорог 
местного значения в сумме 4733,7 тысячи рублей ,на проектно-сметной 
документации в сумме 5995,00 тысяч рублей 

1.3. Внести изменения в приложения 1, 3,5,7,10 к Решению Совета народных 
депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» от 
24.12.2021г№ 252 «О бюджете муниципального образования «Гиагинское сельское 
поселение» на 2022 и плановый период 2023-2024 годы» изложив их в новой 
редакции согласно приложению 1,2,3,4,5 к настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию в газете «Красное 
знамя» и размещению на официальном сайте муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение». 

3. Решение вступает в силу с момента официального обнародованию. 

Глава муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» С.И .Кондратенко 



Приложение 1 к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования "Гиагинское сельское 
поселение" от 24.03. 2022г. №268 
Приложение №1 к Решению СНД №252 от 27.12.2021 

Поступление доходов в бюджет муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» на 2022 год. 

Код бюджетной 
классификации РФ 

Наименов ание дохо дов План на 
2022г. 

Уточненны 
й план на 

2022г. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

46086,5 46606,3 

100 00000 00 000 000 Налоговые доходы 43792,7 44312,5 
101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 24295,3 24489 
101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 24295,30 24489,00 

103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы,услуги), 
реализуемые на территории 
Российской Федерации 

4733,70 4733,70 

103 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо,подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов РФ и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

2222,80 2222,80 

103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных двигателей,подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

14,00 14,00 

103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на ав 
томобильный бензин,подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

2868,40 2868,40 



103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин,подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 

-371,50 -371,50 

105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 4270,20 4596,30 
105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4270,20 4596,30 
106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 10493,50 10493,50 
106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2379,50 2379,50 
106 06033 10 0000110 Земельный налог с 

организаций,обладающих земельным 
участком.расположенным в границах 
сельских поселений 

3743,00 3743,00 

106 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических 
лиц.обладающих земельным 
участком.расположенным в границах 
сельских поселений 

4371,00 4371,00 

Неналоговые доходы 2293,80 2293,80 

111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности. 

2243,80 2243,80 

1 11 05025 10 0000120 Доходы, полученные в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земели, находящиеся в собственности 
поселений(за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

1694,60 1694,60 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими 
учреждений(за исключением имуществва 
муниципальных бюджетных и 

539,2 539,2 

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и 
инных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, 
созданных сельских поселений 

10,00 10,00 

116 0000 00 0000 000 Штрафы.санкции,возмещение ущерба 30,00 30,00 



1 16 07090 10 0000 140 Иные 
штрафы,пени,неустойки,уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения обязательств перед 
муниципальным 
рганом,(муниципальным казенным 
учереждением)сельского поселения 

0 0 

1 16 1012301 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов),поступающие в счет 
погашения 
задолженности,образовавшейся до 01 
января 2020года,подлежащие 

30,00 30,00 

1 17 0000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 20,00 20,00 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 

20,00 20,00 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 9393,10 13153,10 

2 02 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам бюджетной 
системв Российской Федерации 

2360,10 2360,10 

2 02 15001 10 0000 150 Дотация бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2360,10 2360,10 

2 02 1 9999 100000 150 Прочие дотации сельским поселениям 0,00 

202 2 0000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

7000,00 10760,00 

202 2 5555 10 0000150 Субсидии бюджетам сельских поселний 
на поддержку государственных 
программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ 
формирование современной городской 
среды. 

202 2 9999 10 0000150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

7000,00 10760,00 

2 02 3 0000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

33,00 33,00 

2 02 30024 10 00000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
федерации. 

33,00 33,00 



2 02 3546910 00000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на проведение Всеросийской 
переписи населения 

0 0 

2 02 4 0000 00 0000 000 Межбюджетные трансферты 0,00 

2 02 4 900110 0000 150 Межбюджетные 
трансферты.передаваемые бюджетам 
сельских поселуний за счет средств 
резервного фонда Правительства 

0 0 

20249999100000150 Прочие межбюджетные 
трансферты,бюджетам поселений 

0,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ 55479,6 59759,4 

Председатель Совета народных депутатов 
МО "Гиагинское сельское поселение" С.В. Чернов 



Страница 1 

Приложение 2 к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования "Гиагинское сельское 
поселение" от 24.03. 2022г. № 268Приложение № 3 от 
27.12.2021 г Решение СНД №252 

Распределение расходов бюджета муниципального образования " Гиагинское сельское 
поселение" на 2022год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

Наименование 

К О Д Ы 

2022 год 2022 год 

Наименование 

ведом 
ство 

Функциональной классификации расходов 
бюджета муниципального образования " 
Гиагинское сельское поселение" 2022 год 2022 год 

Наименование 

ведом 
ство РЗ ПРЗ доп.кл. План сумма уточненый план 

1 2 3 4 7 8 
ВСЕГО 00 00 55753,00 66091,500 

1.Совет народных депутатов муниципального 
образования "Гиагинское сельское поселение" 745 00 00 1960,64 1960,640 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 0 01 03 1960,64 1960,640 

1.Администрация муниципального образования 
"Гиагинское сельское поселение" 741 00 00 53792,36 64130,860 

Общегосударственные вопросы 01 00 16681,64 16681,840 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 1199,54 1199,540 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 13709,4 13709,400 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 538,4 538,400 

Резервные фонды 01 11 500,0 500,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 734,5 734,500 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 165,0 448,500 

0 0,000 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 165,0 448,500 
Национальная экономика 04 00 5235,7 11230,700 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0,000 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4733,7 10728,700 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 502,0 502,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 30542,02 34584,020 
Жилищное хозяйство 05 01 350,0 350,000 
Коммунальное хозяйство 05 02 9752,1 13512,100 
Благоустройство 05 03 20421,92 20721,920 

Культура и кинематография 08 00 459,0 459,000 
Культура 08 01 409,0 409,000 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 50,0 50,000 

Социальная политика 10 00 307,4 307,400 
Пенсионное обеспечение 10 01 287,4 287,400 
Социальное обеспечение населения 10 03 20,0 20,000 
Физическая культура и спорт 11 00 110,0 110,000 
Физическая культура 11 01 110,0 110,000 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01 1,5 1,500 

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 
общего характера 14 00 307,9 307,900 
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований общего характера 14 03 307,9 307,900 

Председатель Совета народных депутатов 
МО "Гиагинское сельское поселение" С.В, Чернов 



Страница 1 

П р и л о ж е н и е 3 к р е ш е н и ю Совета народных депутатов 
муниципального образования " Гиагинское сельское 
поселение" от 24 .03 .2022 г Приложение № 5 от 
27 .12 . ,2022гРешение С Н Д № 252 

Ведомственная структурва расходов бюджета муниципального 
образования " Гиагинское сельское поселение" на 2022 год по 
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

функциональной классификации расходов Российской Федерации 

Наименование показателя 

К О Д Ы 

2022 г. 2022г 

Наименование показателя 

ведо 
мств 

о 

Функциональной классификации расходов бюджетов 
Российской Федерации 2022 г. 2022г 

Наименование показателя 

ведо 
мств 

о Раздел 
Подраз 

дел Целевая статья 
Вид 

расхода 

План сумма 
( тысяч рублей) 

ВСЕГО Уточнееый план 2022 

1 2 3 4 5 6 

Всего 55 753,000 66 091,500 

Расходы муниципального 
образования "Гиагинское 
сельское поселение" 745 00 00 60 0 00 00000 000 1 960,640 1 960,640 

Общегосударственные вопросы 745 01 00 60 0 00 00000 000 1 960,640 1 960,640 
Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03 60 0 00 00000 000 1 960,640 1 960,640 
Обеспечение деятельности 
представительного органа 
муниципального образования 01 03 61 2 00 00000 000 1 960,640 1 960,640 
органа муниципального 
образования 01 03 61 2 00 0Г100 000 1 199,540 1 199,540 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 03 61 2 00 0Г100 120 1 199,540 1 199,540 
Обеспечение функций органами 
местного самоупораления 01 03 61 2 00 0Г400 000 761,100 761,100 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 01 03 61 2 00 0Г400 120 641,100 641,100 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 03 61 2 00 0Г400 240 120,000 120,000 Расходы муниципального 
образования "Гиагинское 741 00 00 60 0 00 00000 000 53 792,360 64 130,860 
Общегосударственные вопросы 741 01 00 60 0 00 00000 000 16 681,908 16 681,908 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 01 00 61 0 00 00000 000 16 681,908 16 681,908 
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 61 1 00 00000 000 1 199,540 1 199,540 

Глава муниципального образования 01 02 61 1 00 0Г100 000 1 199,540 1 199,540 



Страница 2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 02 61 1 00 0Г100 120 1 199,540 1 199,540 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 01 04 00 0 00 00000 000 13 709,400 13 709,400 
Реализация функций органов 
местного самоуправления 01 04 61 6 00 00000 000 1 172,000 1 172,000 
Обеспечение функций органами 
местного самоуправления 01 04 61 6 00 0Г400 000 1 172,000 1 172,000 

Расходы на выплату персоналу госу 01 04 61 6 00 0Г400 120 12 537,400 12 537,400 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 61 6 00 0Г400 240 1 121,200 1 121,200 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 61 6 00 0Г400 850 50,800 50,800 
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 01 07 00 0 00 00000 000 538,400 538,400 
Проведение выборов и 
референдумов 01 07 61 5 00 00000 000 538,400 538,400 
Проведение выборов Главы 
муниципального образования 01 07 61 5 00 0Г700 000 100,000 100,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 07 61 5 00 0Г700 240 100,000 100,000 
Проведение выборов 
представительного органа 
муниципального образования 01 07 61 5 00 0Г800 000 438,400 438,400 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 07 61 5 00 0Г800 240 438,400 438,400 
Реализация иных мероприятий в 
рамках внепрограммных 
мероприятий МО "Гиагинское 
сельское поселение" 00 00 61 7 00 00000 000 500,000 500,000 
Резервные фонды 01 11 61 7 00 00000 000 500,000 500,000 
Резервные фонды местных 
администраций 01 11 61 7 00 0Г100 000 500,000 500,000 
Резервные средства 01 11 61 7 00 0Г100 870 500,000 500,000 

Расходы муниципального 
образования "Гиагинское 
сельское поселение" 741 00 00 60 0 00 00000 000 734,568 734,568 
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 60 0 00 00000 000 734,568 734,568 
Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
Республики Адыгея, переданных 
местным бюджетам 01 13 61 0 00 61000 000 33,000 33,000 
Осуществление государственных 
полномочий в сфере 
административных 01 13 61 0 00 61010 000 33,000 33,000 



Страница 3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 61 0 00 61010 240 33,000 33,000 
Реализация иных мероприятий в 
рамках внепрограммных 
мероприятий МО "Гиагинское 
сельское поселение" 00 00 61 7 00 00000 000 661,568 661,568 
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 01 13 61 7 00 00000 000 661,568 661,568 
Выполнение других обязательств 
муниципальных образований 01 13 61 7 00 0Г300 000 661,568 661,568 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 61 7 00 0Г300 240 646,568 646,568 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 61 7 00 1 Г300 800 15,000 15,000 
Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы в администрации 
муниципального образования 
"Гиагинское сельское поселение" 
на 2020-2024 годы" 01 13 6Л 0 00 00000 000 30,000 30,000 
Создание целостной системы 
муниципальной службы 
посредством формирования 
высококвалифицированного 
кадрового состава муниципальной 
службы, обеспечивающего 
эффективность муниципального 
управления, развития 
информатизации органов местного 
самоуправления 01 13 6Л 0 01 00000 000 30,000 30,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 6Л 0 01 00000 240 30,000 30,000 
Муниципальная программа 
"Противодействие коррупции в 
муниципальном образовании 
"Гиагинское сельское поселение" 
на 2020-2024 годы" 01 13 6Г 0 00 00000 000 10,000 10,000 
Создание системы предупреждения 
и профилактики коррупционных 
проявлений 01 13 6Г 0 01 00000 000 10,000 10,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 6Г 0 01 00000 240 10,000 10,000 



Страница 4 

Муниципальная программа 
муниципального образования 
"Гиагинское сельское поселение" 
"Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности на 2020-2024 годы" 00 00 6Д0 00 00000 000 165,000 448,500 
Нацианальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 03 00 6Д 0 00 00000 000 165,000 448,500 
Подпрограмма "Защита населения 
и территорий от чрезвычайных 
ситуаций муниципального 
образования "Гиагинское сельское 
поселение" 03 10 6Д 2 00 00000 000 10,000 10,000 
Создание материальной базы для 
пункта временного размещения 
пострадавшего населения, 
приобретение средств 
индивидуальной защиты 03 10 6Д2 01 00000 000 10,000 10,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 6Д 2 01 00000 240 10,000 10,000 
Подпрограмма "Участие в 
профилактике терроризма и 
экстремизма , а также в 
минимизации и ликвидации 
последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в 
границах муниципального 
образования "Гиагинское сельское 03 10 6Д 3 00 00000 000 5,000 5,000 
Размещение наглядной агитации 
(баннеры, листовочно-
информационный материал) о 
вреде и опасности терроризма и 
экстремизма, в местах массового 
пребывания граждан 03 10 6Д3 01 00000 000 5,000 5,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 6Д 3 01 00000 240 5,000 5,000 
Подпрограмма "Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности муниципального 
образования "Гиагинское сельское 
поселение" 03 10 6Д 1 00 00000 000 150,000 433,500 
Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности, 
повышение боеготовности 
добровольной пожарной охраны 03 10 6Д 1 01 00000 000 150,000 433,500 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 6Д 1 01 00000 240 150,000 433,500 

Национальная экономика 04 00 00 0 00 00000 5 235,700 11 230,700 

283,5 



Страница 5 

Дорожное хозяйство 04 09 00 0 00 00000 000 4 733,700 10 728,700 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 00 0 00 00000 000 4 733,700 10 728,700 

Муниципальная программа 
"Обеспечение безопастности 
дорожного движения 
МО"Гиагинское сельское 
поселение" на 2020-2024 годы" 04 09 6К 0 00 00000 000 4 733,700 10 728,700 
Подпрограмма "Содержание и 

ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения и улично-дорожной сети 
муниципального образования 
"Гиагинское сельское поселение" 
на 2015-2021 годы" 04 09 6К 2 00 00000 000 4 733,700 10 728,700 

Ремонт дорог, содержание дорог 
общего пользования местного 
значения 04 09 6К 2 01 00000 200 4 733,700 10 728,700 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 6К 2 01 00000 240 4 733,700 10 728,700 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 00 0 00 00000 000 502,000 502,000 
Муниципальная программа 
"Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании 
"Гиагинское сельское поселение" 
на 2020-2024 годы" 04 12 6Б 0 00 00000 000 2,000 2,000 
Создание благоприятных условий 
для развития и устойчивого 
функционирования малого и 
среднего предпринимательства, 
увеличение его вклада в решение 
задач социально-экономического 
развития Гиагинского сельского 
поселения 04 12 6Б 0 01 00000 000 2,000 2,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нМуужндиципальная 04 12 6Б 0 01 00000 240 2,000 2,000 
программа"Управление 
муниципальным имуществом и 
зеиельными ресурсами МО 
"Гиагинское сельское 
поселение"на 2020-2024гг 04 12 6В 0 00 00000 000 500,000 500,000 
Повышение эффективности 
управления.распоряжение и 
спольхования имущества 04 12 6В 0 00 00000 000 500,000 500,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 6В 0 01 00000 240 500,000 500,000 

5 995,000 



Страница 6 

04 12 617000Г300 800 50,000 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00 00 0 00 00000 000 30 524,000 34 584,000 
Жилищное хозяйство 05 01 00 0 00 00000 000 350,000 350,000 
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
"Гиагинское сельское поселение" 
на 2020-2024 годы" 05 01 6Ч 0 00 00000 000 350,000 350,000 
Подпрограмма "Строительство и 
реконструкция дворовых 
детских и спортивных площадок 
в МО "Гиагинское сельское 
поселение" 05 01 6Ч 8 00 00000 000 350,000 350,000 
Активизация работ по 
благоустройству территории 
поселения в границах населенных 
пунктов, строительству и 
реконструкции детских и 
спортивных площадок 05 01 6Ч 8 01 00000 000 350,000 350,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 6Ч 8 01 00000 240 350,000 350,000 
Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 00 00000 000 9 752,100 13 512,100 

Муниципальная программа 
"Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
МО"Гиагинское сельское 
поселение"2018-2021 гг." 05 02 6Р 0 00 00000 000 5 279,200 5 279,200 

Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры 
МО «Гиагинское сельское в 
жилищно-коммунальном хозяйстве 05 02 6Р 0 01 00000 000 5 279,200 5 279,200 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 6Р 0 01 00000 240 5 279,200 5 279,200 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эфективности на 
территории МО "Гиагинское 
сельское поселение" на 2020-
2024годы 05 02 6П 0 00 00000 000 864,800 4 624,800 

Энергосбережение и повышение 
энергетической эфективности на 
территории в сфере ЖКХ 05 02 6П00200000 240 864,800 551,500 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 6П00260310 410 864,800 4 073,300 



Страница 7 

Реализация иных мероприятий в 
рамках внепрограммных 
мероприятий МО "Гиагинское 
сельское поселение" 05 00 61 7 00 00000 000 608,100 608,100 
Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства 05 02 61 7 00 02Г00 000 608,100 608,100 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 05 02 61 7 00 02Г00 850 608,100 608,100 

Субсидии юридическим 
лицам(кроме некомерческих 
организаций)индивидуальных 
предпринимателей. физических 
лиц-производителеей работ и 
услуг. 05 02 617 0 00 4Г00 000 3 000,000 3 000,000 

Субсидиина возмещение 
недополученных доходов и 
(или)возмещение затрат в связи с 
производством(реализайией)товаро 
в,выполненим работ и услуг. 05 02 617 0 00 4Г00 800 3 000,000 3 000,000 
Благоустройство 05 03 00 0 00 00000 000 20 421,900 20 721,900 
Муниципальная программа 
"Благоустройство территории 
муниципального образования 
"Гиагинское сельское поселение" 
на 2020-2024 годы" 05 03 6Ч 0 00 00000 000 12 032,100 12 032,100 
Подпрограмма "Текущее 
содержание и обслуживание 
наружных сетей уличного 
освещения территории 
муниципального образования 
"Гиагинское сельское поселение" 05 03 6Ч 1 00 00000 000 3 402,600 3 402,600 
Строительство, реконструкция и 
ремонт систем наружного 
освещения улиц населенных 
пунктов 05 03 6Ч 1 01 00000 000 3 402,600 3 402,600 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 6Ч 1 01 00000 240 3 402,600 3 402,600 

Подпрограмма "Озеленение 
территории муниципального 
образования "Гиагинское сельское 
поселение" на 2020-2024годы" 05 03 6Ч 3 00 00000 000 1 308,500 1 308,500 
Приведение в качественное 
состояние элементов озеленения 05 03 6Ч 3 01 00000 000 1 308,500 1 308,500 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 6Ч 3 01 00000 240 1 308,500 1 308,500 
Подпрограмма "Организация 
ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения муниципального 
образования "Гиагинское сельское 
поселение" на 2020-2024 годы" 05 03 6Ч 4 00 00000 000 805,000 805,000 

600 



Страница 8 

Улучшение качества содержания 
мест погребений с учетом 
национальных и других 
особенностей и традиций, 
организация ритуальных услуг 05 03 6Ч 4 01 00000 000 805,000 805,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 6Ч 4 01 00000 240 805,000 805,000 
Подпрограмма "Санитарное 
содержание территории 
муниципального образования 
"Гиагинское сельское поселение" 
на 2015-2021 годы" 05 03 6Ч 5 00 00000 000 4 226,000 4 226,000 
Оздоровление санитарной 
экологической обстановки в 
поселении, ликвидация бытового 
мусора 05 03 6Ч 5 01 00000 000 4 226,000 4 226,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 6Ч 5 01 00000 240 4 226,000 4 226,000 
Подпрограмма "Ремонт тротуаров 
муниципального образования 
"Гиагинское сельское поселение" 
на 2015-2021 годы" 05 03 6Ч 6 00 00000 000 2 050,000 2 050,000 
Совершенствование эстетического 
вида территории муниципального 
образования «Гиагинское сельское 
поселение», приведение в 
качественное состояние тротуаров 05 03 6Ч 6 01 00000 000 2 050,000 2 050,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 6Ч 6 01 00000 240 2 050,000 2 050,000 
Подпрограмма "Содержание и 
ремонт памятников и обелисков 
муниципального образования 
"Гиагинское сельское поселение" 
на 2020-2024годы" 05 03 6Ч 7 00 00000 000 200,000 200,000 

Сохранение культурного 
потенциала и культурного наследия 
муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» 05 03 6Ч 7 01 00000 000 200,000 200,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 6Ч 7 01 00000 240 200,000 200,000 
Подпрограмма "Санитарно-
эпидемилогическое,экологическое. 
бесопастное благосотояние 
наседения"МО"Гиагинское 
сельское поселение" 05 03 6Ч 9 0100000 000 40,000 40,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 6Ч 9 0100000 240 40,000 40,000 



Страница 9 

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на территории 
МО "Гиагинское сельское 
поселение"на 2020-2024гг 05 03 6Ф00000000 000 7 720,000 7 720,000 

Мероприятия по реализации 
программ формирования 
совремннной городской среды ) 05 03 6Ф00160440 240 7 000,000 

Мероприятия по реализации 
программ формирования 
совремннной городской среды ) 05 03 6Ф00100000 240 7 720,000 720,000 

Реализация иных мероприятий в 
рамках внепрограммных 
мероприятий МО "Гиагинское 
сельское поселение" 05 03 61 7 00 00000 000 669,800 969,800 
мрочие мероприятия по 
благоустройству 05 03 61 7 00 00000 000 669,800 669,800 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 61 7 00 01Г00 240 199,930 199,930 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 05 03 61 7 00 01Г00 850 469,870 469,870 Софинансирование проектов 
развития 
инфраструктуры,основанной на 
местных 
инициативах,реализуемые на 05 03 6170002Г00 200 300,000 

Культура и кинематография 08 00 00 0 00 00000 000 459,000 459,000 
Муниципальная программа 
«Культурно-массовые 
мероприятия и Поддержка 
Гиагинского первичного 
казачьего общества Гиагинского 
районного казачьего общества 
Кубанского войскового 
казачьего общества в 
муниципальном образовании 
«Гиагинское сельское поселение» 
на 2020-2024 годы» 08 00 6Ж 0 00 00000 000 459,000 459,000 
Подпрограмма «Культурно-
массовые мероприятия в 
муниципальном образовании 
«Гиагинское сельское поселение» 08 01 6Ж 1 00 00000 000 409,000 409,000 
Организация и проведение 
культурно-массовых и 
праздничных мероприятий на 
территории поселения, участие в 
районных, республиканских и 
Всероссийских мероприятиях 08 01 6Ж 1 01 00000 000 409,000 409,000 



Страница 10 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 6Ж 1 01 00000 240 409,000 409,000 
Подпрограмма «Поддержка 
Гиагинского первичного казачьего 
общества Гиагинского районного 
казачьего общества Кубанского 
войскового казачьего общества в 
муниципальном образовании 
«Гиагинское сельское поселение» 08 04 6Ж 2 00 00000 000 50,000 50,000 
Реализация в муниципальном 
образовании «Гиагинское сельское 
поселение» государственной 
политики по возрождению и 
развитию казачества 08 04 6Ж 2 01 00000 630 50,000 50,000 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 04 6Ж 2 01 00000 630 50,000 50,000 

Реализация иных мероприятий в 
рамках внепрограммных 
мероприятий МО "Гиагинское 
сельское поселение" 00 00 61 7 00 00000 000 307,400 307,400 
Социальная политика 10 00 00 0 00 00000 000 307,400 307,400 
Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 00 00000 000 287,400 287,400 

Пенсионное обеспечение лиц, 
замещающие муниципальные 
должности и муниципальные 
должности муниципальной службы 
в администрации МО "Гиагинское 
сельское поселение" 10 01 61 7 00 0Г600 000 287,400 287,400 
Публичные нормативные 
социальные выплаты населению 10 01 61 7 00 0Г600 310 287,400 287,400 
Социальное обеспечение 
населения 10 03 00 0 00 00000 000 20,000 20,000 
Социальная поддержка лиц, 
имеющих звание "Почетный 
гражданин МО "Гиагинское 
сельское поселение" 10 03 61 7 00 0Г800 000 20,000 20,000 
Публичные нормативные 
социальные выплаты населению 10 03 61 7 00 0Г800 310 20,000 20,000 

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 00 00000 000 110,000 110,000 
Физическая культура 11 01 00 0 00 00000 000 110,000 110,000 

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в муниципальном 
образовании "Гиагинское 
сельскоепоселение" на 2020-2024 
годы 11 01 6Ш 0 00 00000 000 110,000 110,000 

Обеспечение доступности 
физической культурой и спортом 
для различных слоев населения, 
укрепление материально-
технической базы, развитие детско-
юношеского спорта 11 01 6Ш 0 01 00000 000 110,000 110,000 



Страница 11 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 6Ш 0 01 00000 240 110,000 110,000 
Реализация иных мероприятий в 
рамках внепрограммных 
мероприятий МО "Гиагинское 
сельское поселение" 00 00 61 7 00 00000 000 309,352 309,352 
Обслуживание государственного 
и муниципального долга 13 00 61 7 00 00000 000 1,452 1,452 
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 13 01 61 7 00 00000 000 1,452 1,452 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 13 01 61 7 00 0Г200 000 1,452 1,452 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 13 01 61 7 00 0Г200 700 1,452 1,452 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 14 00 61 7 00 00000 000 307,900 307,900 
Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 03 61 7 00 00000 000 307,900 307,900 
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов из 
бюджетов поселений на решение 
вопросов местного значения 
межмуниципального характера 14 03 61 7 00 0Г900 000 307,900 307,900 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 61 7 00 0Г900 500 307,900 307,900 

Председатель Совета народных депутатов 
МО "Гиагинское сельское поселение" С.В. Чернов 



Приложение № 4 к Решению Совета народны депутатов 
муниципального образование Гиагинское сельское поселение" 
от24.03.2022год № 268 
Приложение №7 от 27.12.2022г Решение СНД №252 

Перечень муниципальных программ, финансируемых за счет средств бюджета 
муниципального образования " Гиагинское сельское поселение" на 2022год. 

№ п\п Наименование программ Размер ассигнований 
( тысяч рублей) 

1. Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования «Гиагинское 
сельское поселение» на 2020-2024г 12382,10 
Подпрограмма «Текущее содержание и 
обслуживание наружных сетей уличного 
освещения территории муниципального 
образования «Гиагинское сельское поселение» 

3402,60 
Подпрограмма «Озеленение территории 
муниципального образования «Гиагинское 
сельское поселение» 1308,50 

Подпрограмма "Организация ритуальных услуг 
и содержание мест захоронения муниципального 
образования "Гиагинское сельское поселение" 805,00 
Подпрограмма «Санитарное 
содержание,благоустройство, территории 
муниципального образования «Гиагинское 
сельское поселение» 4226,00 
Подпрограмма «Ремонт тротуаров 
муниципального образования «Гиагинское 
сельское поселение» 2050,00 

Подпрограмма "Содержание и ремонт 
памятников и обелисков муниципального 
образования "Гиагинское сельское поселение" 200,00 

Подпрограмма"Санитарно-
эпидемиологическое.экологтческое.безопасное 
благосостояние населения"МО "Гиагинское 
сельское поселние" 40,00 



Подпрограмма «Строительство и реконструкция 
дворовых детских и спортивных площадок в МО 
«Гиагинское сельское поселение» 350,00 

2. 

Муниципальная программа "Обеспечение 
безопастности дорожного движения в МО 
"Гиагинское сельское поселения"на 2020-
2024г 10728,70 

3. 

Муниципальная программа муниципального 
образования "Гиагинское сельское 
поселение" "Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности.на 2020-2024гг 

448,50 

Подпрограмма «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций муниципального 
образования «Гиагинское сельское поселение» 

10,00 

Подпрограмма «Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и ликвидации последствий 
проявлений терроризма и экстремизма в 
границах муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» 

5,00 

Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности муниципального 
образования "Гиагинское сельское поселение" 

433,50 

4. 

Муниципальная программа «Культурно-
массовые мероприятия и Поддержка 
Гиагинского первичного казачьего общества 
Гиагинского районного казачьего общества 
Кубанского войскового казачьего общества в 
муниципальном образовании «Гиагинское 
сельское поселение» на 2020-2024гг 

459,00 

Подпрограмма «Культурно-массовые 
мероприятия в муниципальном образовании 
«Гиагинское сельское посел ение» 

409,00 

первичного казачьего общества Гиагинского 
районного казачьего общества Кубанского 
войскового казачьего общества в 
муниципальном образовании «Гиагинское 
сельское поселение» 

50,00 

5. 

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на 
территории МО «Гиагинское сельское 
поселение» на 2020-2024гг 

4624,80 



6. 

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании "Гиагинское 
сельскоепоселение" на 2020-2024гг 

110,00 

7. 

Муниципальная программа 
"Противодействие коррупции в 
муниципальном образовании "Гиагинское 
сельское поселение" на 2020-2024гг 

10,00 

8. 

Муниципальная программа "Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном 
образовании "Гиагинское сельское 
поселение"на 2020-2024гг 

2,00 

9. 

Муницпальная программа "Формирование 
современной городской среды"вМО 
"Гиагинское сельское поселение"на 2018-
2022гг 

7720,00 

10. 

Муниципальная программа "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйстваМО 
"Гиагинское сельское поселение"на 2020-
2024гг 

5279,20 

11. 

Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами муниципального 
образования"Гиагинское сельское 
поселение"на 2020-2024гг 

500,00 

12. 

Муниципальная программа "Развитие 
муниципальной службы в администрации 
муниципального образования "Гиагинское 
сельское поселение"2020-2024гг 

30,00 

В С Е Г О 42294,30 

Председатель Совета народных депутатов 

МО "Гиагинское сельское поселение" С.В. Чернов 



Приложение № 5 
к Решению Совета 

народных депутатов 
Гиагинского сельского поселения 

№ 268 от 24.03. 2022г. 
Приложение №10 от 27.12.2021 

Решение СНД №252 

Источники погашения дефицита бюджета муниципального образования 
«Гиагинское сельское поселение» на 2022год 

Наименование показателя Код показателя Сумма 
тысяч 
рублей 

Сумма 
тысяч 
рублей 

Источники финансирования 273,40 6332,1 
дефицита бюджета - всего 
в том числе 
Кредиты кредитных организаций в 000 01 02 00 00 00 0000 000 2273,40 2000,0 
валюте РФ 
Получение кредитов от кредитных 000 01 02 00 00 00 0000 700 2273,40 2000,0 
организаций в валюте РФ 
Получение кредитов от кредитных 000 01 02 00 00 10 0000 710 2273,40 2000,0 
организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте РФ 
Бюджетные кредиты от других 000 01 03 00 00 00 0000 000 
бюджетов бюджетной системы РФ 
Бюджетные кредиты от других 000 01 03 01 00 00 0000 000 
бюджетов бюджетной системы РФ в 
валюте РФ 
Погашение бюджетных кредитов, 000 01 03 00 00 00 0000 800 -2000,00 -2000,0 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы РФ в валюте РФ 
Погашение бюджетами сельских 000 01 03 01 00 10 0000 810 -2000,00 -2000,0 
поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ в 
валюте РФ 
Иные источники внутреннего 000 01 06 00 00 00 0000 000 
финансирования дефицитов 
бюджетов 
Бюджетные кредиты, 000 01 06 05 00 00 0000 000 
предоставленных внутри страны в 
валюте РФ 
Возврат бюджетных кредитов, 000 01 06 05 00 00 0000 600 
предоставленные внутри страны в 
валюте РФ 
Возврат бюджетных кредитов, 000 01 06 05 00 00 0000 640 
предоставленные сельскими 
поселениями в валюте РФ 



Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 6322,1 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 -55753,00 -61759,4 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 500 -55753,00 -61759,40 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -55753,00 -61759,40 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 510 -55753,00 -61759,40 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 55753,00 68091,50 

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

000 01 05 02 00100 0000 600 55753,00 68091,50 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 55753,00 68091,50 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 55753,00 68091,50 

Председатель Совета народных депутатов 
МО «Гиагинское сельское поселение» С.В. Чернов 


